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 国内株式型

国内株式を主たる投資対象とするファンド。

 国内債券型

国内債券を主たる投資対象とするファンド。

 外国株式型

外国株式のうち、先進国の株式を主たる投資対象とするファンド。先進国とはＭＳＣＩ－ＫＯＫＵＳＡＩ構成国とします。

 エマージング株式型

外国株式のうち、新興国の株式を主たる投資対象とするファンド。新興国とはＭＳＣＩワールドに含まれない国とします。

 外国債券型

外国債券のうち、先進国の債券を主たる投資対象とするファンド。先進国とはＦＴＳＥ世界国債指数採用国とニュージーランドとします。

 エマージング債券型

外国債券のうち、新興国の債券を主たる投資対象とするファンド。新興国とはＦＴＳＥ世界国債指数に含まれない国からニュージーラン

ドを除いた国とします。

 ハイイールド債券型

外国債券のうち、ハイイールド債券を主な投資対象とするファンド。ハイイールド債券とはエマージング債券を含めて格付けBB以下の

投資不適格債とします。

 複合資産型

株式および債券を主たる投資対象とするバランス型ファンド。

 不動産投信型

ＲＥＩＴを主たる投資対象とするファンド。国内ＲＥＩＴ、外国ＲＥＩＴ双方を含みます。

 その他

上記いずれの分類にも属さないファンド。ＣＢファンドもこの分類に入ります。

なお、単位型投信は主たる投資対象によって上記分類のいずれかに含まれます。

分類の定義
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※ ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信および単位型投信等を除く

分類別累積パフォーマンス
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2021/4 2021/7 2021/10 2022/1 2022/4 2022/7 2022/10 2023/1 2023/4

国内株式型 国内債券型 外国株式型

エマージング株式型 外国債券型（円ヘッジなし） 外国債券型（円ヘッジあり）

エマージング債券型（円ヘッジなし） エマージング債券型（円ヘッジあり） ハイイールド債券型（円ヘッジなし）

ハイイールド債券型（円ヘッジあり） 複合資産型 不動産投信型

その他

※　分配金再投資基準価額により計算した月間収益率をカテゴリー別に単純平均し、24ヵ月前を100として指数化したもの



4月の新規設定ファンド（速報値）

4月の投信マーケット動向（速報値）

▪ 4月の新規設定は18本と前月（35本）から大幅に減少し、設定額も約300億円と前月（約680億円）から減少した。当月は「外国株式型」が

設定額の8割以上を占めた。

▪ 個別ファンドで設定額が最も多かったのは「ＴＲプライス米国中小型株式ファンド Ｂ」（Ｔロウプライス）（約190億円）、次いで「同ファンド

Ａ」（Ｔロウプライス）（約47億円）となった。同ファンドは独自の企業調査力を活用し、主として米国の中小型株式の中で、成長性が高いと

判断される企業や、企業の本質的価値に比較して過小評価されていると判断される企業の株式等に投資を行う。

▪ 純資産残高は前月比増加した。株価が堅調に推移したことで評価額が上昇した。

▪ 流出入額は約74億円の流入超となり、前月（約1,160億円）から大幅に減少した。すべての資産クラスで流出入額が減少するなど、相場の

上昇局面におけるスイッチングや配分変更が影響した。「外国株式型」が流出超となったのは2020年11月以来、2年5ヵ月ぶりである。
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公販ファンド （ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信）

ＤＣファンド

▪ 純資産残高は前月比増加した。米欧では金融不安がやや落ち着き、日本では日銀の植田新総裁が金融緩和策の維持を表明したことなど

が好感され、株式や不動産投信を中心に評価額が上昇した。

▪ 資金流出入は約570億円の資金流入超となり、前月（約5,760億円の流入超）から大幅に減少したものの、29ヵ月連続の流入超を維持した。

資産別では、「外国株式型」（約650億円）、「エマージング株式型」（約260億円）、「外国債券型」（約220億円）の順に資金を集めた。資金流

出では、「国内株式型」（約770億円）、「国内債券型」（約110億円）、「エマージング債券型」（約68億円）の順に資金が流出した。

▪ 個別ファンドでは、「インベスコ世界厳選株式オープン（ヘッジなし・毎月決算型）」（インベスコ）（約550億円）が1位となった。2位は「ｅＭＡＸＩＳ

Ｓｌｉｍ米国株式（Ｓ＆Ｐ５００）」（三菱ＵＦＪ国際）（約340億円）、次いで3位には「ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ全世界株式（オール・カントリー）」（三菱ＵＦＪ

国際）（約330億円）がランクインした。

投信マーケット概況 2023年5月号 ～速報～



※ ＥＴＦ、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信

新規設定ファンドの推移
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2021/4 2021/7 2021/10 2022/1 2022/4 2022/7 2022/10 2023/1 2023/4

（億円）

国内株式型 国内債券型 外国株式型 エマージング株式型

外国債券型 エマージング債券型 ハイイールド債券型 複合資産型

不動産投信型 その他 設定本数（右軸）

（本）



2023年4月 新規設定ファンド
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（百万円） （％） （％）

1 ＴＲプライス米国中小型株式ファンド Ｂ Ｔロウプライス 18,731 外国株式型 2023/4/14 3.300 1.738 1 野村證券

2 ＴＲプライス米国中小型株式ファンド Ａ Ｔロウプライス 4,738 外国株式型 2023/4/14 3.300 1.738 1 野村證券

3 あおぞら・新グローバル分散ファンド（限定追加型）２０２３－０４ あおぞら 4,654 複合資産型 2023/4/25 2.750 1.100 1 あおぞら銀行、おかやま信用金庫、おきぎん証券 他

4 グローバル食料株ファンド カレラ 1,262 外国株式型 2023/4/26 3.300 1.427 4 安藤証券、新大垣証券、篠山証券 他

5 あおぞら・新グローバル・コア・ファンド（限定追加）２０２３－Ⅰ あおぞら 316 複合資産型 2023/4/25 2.750 1.100 1 あおぞら銀行、スルガ銀行、トマト銀行 他

6 ファイブスター日経２２５ニュートラルファンド ファイブスター 227 その他 2023/4/21 3.300 0.990 1 岡地証券、スターツ証券、日産証券 他

7 ＧＳグローバル・リアルアセット・ファンド（毎月決算・分配条件提示型・ヘッジなし） Ｇ　Ｓ 100 不動産投信型 2023/4/21 3.300 1.674 12 

8 ピクテ・グローイング新興国株式ファンド（１年決算型） ピクテ 44 エマージング株式型 2023/4/21 3.300 1.172 1 ＳＢＩ証券、証券ジャパン、ワイエム証券 他

9 ピクテ・グローイング新興国株式ファンド（毎月決算・予想分配金提示型） ピクテ 26 エマージング株式型 2023/4/21 3.300 1.172 12 ＳＢＩ証券、証券ジャパン、ワイエム証券

10 Ｔｒａｃｅｒｓ ＭＳＣＩオール・カントリー・インデックス（全世界株式） 日　興 10 外国株式型 2023/4/26 0.000 0.058 1 ＳＢＩ証券

11 インデックスファンドＭＳＣＩオール・カントリー（全世界株式） 日　興 10 外国株式型 2023/4/26 3.300 0.479 1 

12 米国ヘルスケア関連株ファンド 岡　三 10 外国株式型 2023/4/28 3.300 0.253 2 ＳＢＩ証券

13 フォーリン・エンジェル・ＵＳハイイールド・ファンド ＢＮＹメロン 10 ハイイールド債券型 2023/4/25 3.300 0.517 1 楽天証券

14 ＰＩＭＣＯストラテジック・インカム・ファンド（ヘッジあり） ＡＭ－Ｏｎｅ 2 外国債券型 2023/4/28 3.300 1.848 2 みずほ証券

15 ＰＩＭＣＯストラテジック・インカム・ファンド（ヘッジなし） ＡＭ－Ｏｎｅ 2 外国債券型 2023/4/28 3.300 1.848 2 みずほ証券

16 世界水資源関連株式ファンド 大　和 1 外国株式型 2023/4/3 3.300 1.177 2 大和証券

17 米国インフレ連動国債ファンド 岡　三 1 外国債券型 2023/4/28 3.300 0.248 2 ＳＢＩ証券

18 日本株アクティブファンド（実績報酬型） 岡　三 1 国内株式型 2023/4/28 3.300 0.143 2 ＳＢＩ証券

※　ＥＴＦ、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信。設定額は、設定日の純資産額。なお、1百万円未満は0と表記。

販売手数料

（上限）
設定額

順位 ファンド名 主な販売会社投信会社 分類 設定日
決算
回数

運用管理

費用



※ 公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信

ファンド分類別 月間流出入額推移（公販ファンド）
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国内株式型 国内債券型 外国株式型 エマージング株式型

外国債券型 エマージング債券型 ハイイールド債券型 複合資産型

不動産投信型 その他 合計 グラフのMAX値（ダミーデータ）



ファンド分類別 月間流出入額推移（ＤＣ専用ファンド）
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※ 公社債投信等を除くＤＣ専用ファンド（ＤＣファンドの分類は、運用会社様にご協力を頂き、年１回見直しを実施しています）
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国内株式型 国内債券型 外国株式型 エマージング株式型

外国債券型 エマージング債券型 ハイイールド債券型 複合資産型

不動産投信型 その他 合計 グラフのMAX値（ダミーデータ）



2023年4月 流入額上位30ファンド（公販ファンド）
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純資産額 流出入額 直近3ヵ月の

2023/4/28 2023/4 流出入合計額

（％） （％） （百万円） （百万円） （百万円）

1 インベスコ世界厳選株式オープン（ヘッジなし・毎月決算型） インベスコ 外国株式型 1999/1/7 3.300 1.903 12 447,041 54,715 150,334 みずほ銀行、三井住友銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行 他

2 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ米国株式（Ｓ＆Ｐ５００） 三菱ＵＦＪ国際 外国株式型 2018/7/3 0.000 0.094 1 1,959,341 33,691 142,980 三菱ＵＦＪ銀行、あおぞら銀行 他

3 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ全世界株式（オール・カントリー） 三菱ＵＦＪ国際 外国株式型 2018/10/31 0.000 0.114 1 1,015,859 32,818 119,790 三菱ＵＦＪ銀行、あおぞら銀行 他

4 ＴＲプライス米国中小型株式ファンド Ｂ Ｔロウプライス 外国株式型 2023/4/14 3.300 1.738 1 23,962 23,962 23,962 野村證券

5 ピクテ・バイオ医薬品Ｆ（毎月決算型）ヘッジなし ピクテ 外国株式型 2004/10/29 3.300 2.090 12 153,913 13,333 45,239 東海東京証券、ＳＭＢＣ日興証券、ワイエム証券 他

6 楽天・全米株式インデックス・ファンド 楽　天 外国株式型 2017/9/29 0.000 0.132 1 854,714 13,321 52,565 三菱ＵＦＪ銀行、楽天証券、マネックス証券 他

7 ダイワ・ＵＳ－ＲＥＩＴ・オープン（毎月決算型）Ｂ 大　和 不動産投信型 2004/7/21 3.300 1.672 12 691,834 12,155 43,592 みずほ銀行、ＳＢＩ新生銀行、りそな銀行 他

8 楽天日本株３．８倍ベアⅡ 楽　天 その他 2022/3/16 3.300 1.243 1 19,654 11,122 14,037 ＳＢＩ証券、楽天証券、ＰａｙＰａｙ銀行 他

9 ＳＢＩ日本株３．８ベアⅡ ＳＢＩ その他 2022/10/4 2.200 0.913 1 15,719 10,557 14,572 松井証券、ＳＢＩ証券、マネックス証券 他

10 日本好配当リバランスオープン 岡　三 国内株式型 2005/3/23 3.300 0.913 4 36,184 8,790 19,647 岡三証券、岡三にいがた証券、静岡東海証券 他

11 ＳＢＩ・Ｖ・Ｓ＆Ｐ５００インデックスＦ ＳＢＩ 外国株式型 2019/9/26 0.000 0.064 1 852,927 8,447 48,647 三菱ＵＦＪ銀行、ＳＢＩ証券、マネックス証券 他

12 フィデリティ・ＵＳハイ・イールドＦ フィデリティ ハイイールド債券型 1998/4/1 3.300 1.738 12 533,574 8,396 25,532 みずほ銀行、三井住友銀行、三菱ＵＦＪ銀行 他

13 高成長インド・中型株式ファンド 三井住友ＤＳ エマージング株式型 2011/8/31 3.850 1.161 4 109,696 7,657 23,301 岡三証券、東洋証券、ひろぎん証券 他

14 ダイワＪ－ＲＥＩＴオープン（毎月分配型） 大　和 不動産投信型 2004/5/18 2.200 0.792 12 420,826 6,952 22,150 みずほ銀行、あおぞら銀行、みずほ証券 他

15 米国株式配当貴族（年４回決算型） 野　村 外国株式型 2018/11/14 2.200 0.550 4 109,924 6,637 26,731 みずほ信託銀行、岩井コスモ証券、木村証券 他

16 フィデリティ・世界割安成長株投信 Ｂ（為替ヘッジなし） フィデリティ 外国株式型 2020/3/23 3.300 1.650 1 443,513 6,424 19,782 三菱ＵＦＪ銀行、野村證券、ＬＩＮＥ証券 他

17 世界高配当株セレクト（目標払出し型）毎月決算ヘッジなし ＡＭ－Ｏｎｅ 外国株式型 2012/12/17 3.850 1.298 12 66,354 6,352 22,074 みずほ証券、大山日ノ丸証券 他

18 ジパング・オーナー企業株式ファンド 日　興 国内株式型 2022/1/31 3.300 1.584 1 29,952 6,201 11,922 岡地証券、七十七証券、東海東京証券 他

19 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ全世界株式（除く日本） 三菱ＵＦＪ国際 外国株式型 2018/3/19 0.000 0.114 1 236,354 6,095 21,884 三菱ＵＦＪ銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行、楽天証券 他

20 アムンディ・ターゲット・ジャパンＦ アムンディ 国内株式型 2000/8/31 3.300 1.870 2 10,008 5,998 6,993 ＳＢＩ証券、リテラ・クレア証券、内藤証券 他

21 楽天・全世界株式インデックス・ファンド 楽　天 外国株式型 2017/9/29 0.000 0.132 1 270,746 5,801 20,495 三菱ＵＦＪ銀行、楽天証券、マネックス証券 他

22 ＴＲプライス米国中小型株式ファンド Ａ Ｔロウプライス 外国株式型 2023/4/14 3.300 1.738 1 5,617 5,681 5,681 野村證券

23 野村日本割安低位株オープン 野　村 国内株式型 2018/2/23 3.300 1.155 1 13,398 5,621 9,457 野村證券

24 たわらノーロード先進国株式 ＡＭ－Ｏｎｅ 外国株式型 2015/12/18 0.000 0.099 1 292,217 5,379 20,402 みずほ銀行、三菱ＵＦＪ銀行、ＳＢＩ証券 他

25 あおぞら・新グローバル分散ファンド（限定追加型）２０２３－０４ あおぞら 複合資産型 2023/4/25 2.750 1.100 1 5,289 5,290 5,290 あおぞら銀行、おかやま信用金庫、おきぎん証券 他

26 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ先進国株式インデックス 三菱ＵＦＪ国際 外国株式型 2017/2/27 0.000 0.102 1 433,056 4,643 18,737 三菱ＵＦＪ銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行、ＳＢＩ証券 他

27 フィデリティ・ＵＳリート・ファンド Ｂ フィデリティ 不動産投信型 2003/12/9 3.850 1.540 12 658,905 4,619 19,706 みずほ銀行、三菱ＵＦＪ銀行、三井住友銀行 他

28 債券パワード・インカムファンド（資産成長型） ＳＯＭＰＯ 外国債券型 2021/2/26 3.300 1.518 1 73,819 4,506 33,242 大和証券、ひろぎん証券、ＯＫＢ証券 他

29 キャピタル世界株式ファンド キャピタル 外国株式型 2007/10/29 3.300 1.694 1 371,941 4,380 14,623 みずほ銀行、野村證券、ＳＢＩ証券 他

30 パインブリッジ・キャピタル証券ファンド（為替ヘッジなし） パインブリッジ 外国債券型 2015/9/4 3.300 1.463 4 69,656 4,327 18,452 みずほ証券

※　公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信を除いた公募投信

販売手数料

（上限）順位 ファンド名 主な販売会社投信会社 分類
決算

回数
設定日

運用管理

費用



2023年4月 流入額下位30ファンド（公販ファンド）

10

純資産額 流出入額 直近3ヵ月の

2023/4/28 2023/4 流出入合計額

（％） （％） （百万円） （百万円） （百万円）

1 日経２２５ノーロードオープン ＡＭ－Ｏｎｅ 国内株式型 1998/8/21 0.000 0.550 1 224,860 -27,039 -41,327 みずほ銀行、りそな銀行、埼玉りそな銀行 他

2 アライアンスＢ・米国成長株投信 Ｄ アライアンス 外国株式型 2014/9/16 3.300 1.727 12 1,796,272 -25,530 -57,028 あおぞら銀行、三菱ＵＦＪ銀行、りそな銀行 他

3 グローバルＥＳＧハイクオリティ成長株式ファンド（ヘッジなし） ＡＭ－Ｏｎｅ 外国株式型 2020/7/20 3.300 1.848 1 868,023 -13,826 -32,573 みずほ銀行、みずほ信託銀行、みずほ証券 他

4 楽天日本株４．３倍ブル 楽　天 その他 2015/10/7 3.300 1.243 1 39,048 -10,310 -20,777 楽天証券、立花証券、ａｕカブコム証券 他

5 日興・インデックスファンド２２５ 日　興 国内株式型 1988/6/17 2.200 0.572 1 247,477 -9,415 -13,080 三菱ＵＦＪ信託銀行、ＳＭＢＣ信託銀行 他

6 アライアンスＢ・米国成長株投信 Ｃ アライアンス 外国株式型 2014/9/16 3.300 1.727 12 379,508 -8,523 -22,052 あおぞら銀行、三菱ＵＦＪ銀行、りそな銀行 他

7 ＳＢＩ日本株４．３ブル ＳＢＩ その他 2017/12/19 2.200 0.968 1 22,819 -7,605 -13,108 ＳＢＩ証券、マネックス証券、立花証券 他

8 アライアンスＢ・米国成長株投信 Ｂ アライアンス 外国株式型 2006/5/25 3.300 1.727 2 732,454 -7,312 -2,450 あおぞら銀行、三菱ＵＦＪ銀行、りそな銀行 他

9 （ダイワ・ブルベアＦ６）ブル３倍日本株ポートフォリオ６ 大　和 その他 2021/4/16 2.200 1.023 1 27,168 -6,473 -12,367 大和証券

10 投資のソムリエ ＡＭ－Ｏｎｅ 複合資産型 2012/10/26 3.300 1.540 2 499,895 -6,237 -19,072 みずほ銀行、楽天証券、ＳＢＩ証券 他

11 しんきんインデックスＦ２２５ しんきん 国内株式型 1999/1/14 0.000 0.880 1 55,290 -5,925 -13,040 信金中央金庫、しんきん証券、京都信用金庫 他

12 三井住友・２２５オープン 三井住友ＤＳ 国内株式型 1998/11/11 1.100 0.660 1 126,774 -5,633 -7,295 三井住友銀行、大和証券、みなと銀行 他

13 米国ネクストビジョンファンド（為替ヘッジなし） 岡　三 外国株式型 2021/10/25 3.300 1.298 2 71,892 -5,584 -13,218 岡三証券、岡三にいがた証券、阿波証券 他

14 東京海上・円資産バランスファンド（毎月） 東京海上 複合資産型 2012/11/9 1.650 0.924 12 420,210 -5,350 -26,379 三菱ＵＦＪ銀行、あおぞら銀行 他

15 ＭＨＡＭ株式インデックスＦ２２５ ＡＭ－Ｏｎｅ 国内株式型 1985/10/25 2.200 0.550 1 166,096 -5,274 -7,868 みずほ銀行、みずほ銀行ＤＣ、東邦銀行 他

16 グローバル・ロボティクス株式Ｆ（年２回） 日　興 外国株式型 2015/8/31 3.850 1.936 2 385,660 -5,271 -18,055 三井住友信託銀行、三菱ＵＦＪ銀行、三井住友銀行 他

17 ストックインデックスＦ２２５ 大　和 国内株式型 1985/9/20 2.200 0.517 1 100,237 -5,237 -7,248 あおぞら銀行、みずほ信託銀行、京都銀行 他

18 ニッセイ日経２２５インデックスファンド ニッセイ 国内株式型 2004/1/28 0.000 0.275 1 213,170 -5,154 -9,350 みずほ銀行ＤＣ、スルガ銀行ＤＣ 他

19 ｅＭＡＸＩＳ日経２２５インデックス 三菱ＵＦＪ国際 国内株式型 2009/10/28 0.000 0.440 1 41,633 -4,772 -9,345 三菱ＵＦＪ銀行、あおぞら銀行 他

20 （野村インデックスＦ）日経２２５ 野　村 国内株式型 2010/11/26 1.100 0.440 1 60,856 -4,766 -7,968 野村證券、ＳＢＩ証券、八十二証券 他

21 マニュライフ・円ハイブリッド債券インカム・ファンド（年１回決算） マニュライフ 国内債券型 2019/10/25 2.200 0.594 1 198,475 -4,539 -13,535 三井住友銀行、三菱ＵＦＪ銀行 他

22 次世代通信関連世界株式戦略ファンド 三井住友トラスト 外国株式型 2017/12/15 3.300 1.188 1 353,562 -4,490 -11,261 三菱ＵＦＪ銀行、三井住友信託銀行 他

23 ＧＳフューチャー・テクノロジー・リーダーズ Ｂ Ｇ　Ｓ 外国株式型 2020/2/25 3.300 1.788 2 225,322 -4,380 -14,227 野村證券、岡三証券、百五証券 他

24 イノベーティブ・カーボンニュートラル戦略ファンド 三井住友ＤＳ 外国株式型 2021/3/30 3.300 1.925 1 143,036 -4,227 -9,311 ＳＭＢＣ日興証券、ＳＢＩ証券、中国銀行 他

25 三菱ＵＦＪインデックス２２５オープン 三菱ＵＦＪ国際 国内株式型 1998/11/9 0.550 0.550 1 121,832 -4,176 -5,482 三菱ＵＦＪ銀行 他

26 りそな日経２２５インデックス りそなＡＭ 国内株式型 2021/8/3 1.100 0.490 1 8,396 -4,160 -6,309 埼玉りそな銀行、りそな銀行、関西みらい銀行 他

27 グローバルＡＩファンド（予想分配金提示型） 三井住友ＤＳ 外国株式型 2019/10/7 3.300 1.925 12 183,051 -3,966 -9,383 三井住友銀行、スターツ証券、水戸証券 他

28 ＤＩＡＭ外国債券パッシブ・ファンド ＡＭ－Ｏｎｅ 外国債券型 2009/1/30 0.000 0.330 1 13,175 -3,552 -3,371 水戸証券

29 グローバル・ロボティクス株式Ｆ（１年決算） 日　興 外国株式型 2015/8/31 3.850 1.936 1 324,563 -3,494 -11,041 三菱ＵＦＪ銀行、三井住友銀行 他

30 フィデリティ・日本成長株ファンド フィデリティ 国内株式型 1998/4/1 3.300 1.683 1 476,363 -3,385 -7,979 みずほ銀行、みずほ信託銀行、三井住友銀行 他

※　公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信を除いた公募投信

設定日

販売手数料

（上限）順位 ファンド名 主な販売会社投信会社 分類
決算

回数

運用管理

費用



※ 公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信

ファンド分類別 純資産額（公販ファンド）
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2023年4月 純資産額上位30ファンド（公販ファンド）

13

純資産額 流出入額
2023/4/28 2023/4

（％） （％） （百万円） （百万円）

1 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ米国株式（Ｓ＆Ｐ５００） 三菱ＵＦＪ国際 外国株式型 2018/7/3 0.000 0.094 1 1,959,341 33,691 三菱ＵＦＪ銀行、あおぞら銀行 他

2 アライアンスＢ・米国成長株投信 Ｄ アライアンス 外国株式型 2014/9/16 3.300 1.727 12 1,796,272 -25,530 あおぞら銀行、三菱ＵＦＪ銀行、りそな銀行 他

3 ピクテ・グローバル・インカム株式Ｆ（毎月分配型） ピクテ 外国株式型 2005/2/28 3.850 1.210 12 1,038,035 -1,409 みずほ銀行、三菱ＵＦＪ銀行、あおぞら銀行 他

4 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ全世界株式（オール・カントリー） 三菱ＵＦＪ国際 外国株式型 2018/10/31 0.000 0.114 1 1,015,859 32,818 三菱ＵＦＪ銀行、あおぞら銀行 他

5 グローバルＥＳＧハイクオリティ成長株式ファンド（ヘッジなし） ＡＭ－Ｏｎｅ 外国株式型 2020/7/20 3.300 1.848 1 868,023 -13,826 みずほ銀行、みずほ信託銀行、みずほ証券 他

6 楽天・全米株式インデックス・ファンド 楽　天 外国株式型 2017/9/29 0.000 0.132 1 854,714 13,321 三菱ＵＦＪ銀行、楽天証券、マネックス証券 他

7 ＳＢＩ・Ｖ・Ｓ＆Ｐ５００インデックスＦ ＳＢＩ 外国株式型 2019/9/26 0.000 0.064 1 852,927 8,447 三菱ＵＦＪ銀行、ＳＢＩ証券、マネックス証券 他

8 アライアンスＢ・米国成長株投信 Ｂ アライアンス 外国株式型 2006/5/25 3.300 1.727 2 732,454 -7,312 あおぞら銀行、三菱ＵＦＪ銀行、りそな銀行 他

9 ダイワ・ＵＳ－ＲＥＩＴ・オープン（毎月決算型）Ｂ 大　和 不動産投信型 2004/7/21 3.300 1.672 12 691,834 12,155 みずほ銀行、ＳＢＩ新生銀行、りそな銀行 他

10 ＧＳ・ネットウィン Ｂ Ｇ　Ｓ 外国株式型 1999/11/29 3.300 2.090 2 682,638 -2,732 みずほ銀行、三菱ＵＦＪ銀行、りそな銀行 他

11 フィデリティ・ＵＳリート・ファンド Ｂ フィデリティ 不動産投信型 2003/12/9 3.850 1.540 12 658,905 4,619 みずほ銀行、三菱ＵＦＪ銀行、三井住友銀行 他

12 フィデリティ・ＵＳハイ・イールドＦ フィデリティ ハイイールド債券型 1998/4/1 3.300 1.738 12 533,574 8,396 みずほ銀行、三井住友銀行、三菱ＵＦＪ銀行 他

13 グローバル・ハイクオリティ成長株式Ｆ（為替ヘッジなし） ＡＭ－Ｏｎｅ 外国株式型 2016/9/30 3.300 1.870 1 520,782 -3,213 三菱ＵＦＪ銀行、みずほ銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行 他

14 投資のソムリエ ＡＭ－Ｏｎｅ 複合資産型 2012/10/26 3.300 1.540 2 499,895 -6,237 みずほ銀行、楽天証券、ＳＢＩ証券 他

15 ひふみプラス レオス 国内株式型 2012/5/28 3.300 1.078 1 494,828 -333 三菱ＵＦＪ銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行 他

16 フィデリティ・日本成長株ファンド フィデリティ 国内株式型 1998/4/1 3.300 1.683 1 476,363 -3,385 みずほ銀行、みずほ信託銀行、三井住友銀行 他

17 ニッセイ外国株式インデックスＦ＜購入・換金手数料なし＞ ニッセイ 外国株式型 2013/12/10 0.000 0.102 1 469,995 2,425 三菱ＵＦＪ銀行、マネックス証券、楽天証券 他

18 インベスコ世界厳選株式オープン（ヘッジなし・毎月決算型） インベスコ 外国株式型 1999/1/7 3.300 1.903 12 447,041 54,715 みずほ銀行、三井住友銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行 他

19 フィデリティ・世界割安成長株投信 Ｂ（為替ヘッジなし） フィデリティ 外国株式型 2020/3/23 3.300 1.650 1 443,513 6,424 三菱ＵＦＪ銀行、野村證券、ＬＩＮＥ証券 他

20 Ｊ－ＲＥＩＴ・リサーチ・オープン（毎月決算型） 三井住友トラスト 不動産投信型 2005/1/17 3.300 1.100 12 435,475 2,219 三井住友信託銀行、ＳＭＢＣ日興証券 他

21 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ先進国株式インデックス 三菱ＵＦＪ国際 外国株式型 2017/2/27 0.000 0.102 1 433,056 4,643 三菱ＵＦＪ銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行、ＳＢＩ証券 他

22 新光ＵＳ－ＲＥＩＴオープン ＡＭ－Ｏｎｅ 不動産投信型 2004/9/30 3.300 1.683 12 431,596 4,094 三菱ＵＦＪ銀行、みずほ信託銀行 他

23 ダイワＪ－ＲＥＩＴオープン（毎月分配型） 大　和 不動産投信型 2004/5/18 2.200 0.792 12 420,826 6,952 みずほ銀行、あおぞら銀行、みずほ証券 他

24 東京海上・円資産バランスファンド（毎月） 東京海上 複合資産型 2012/11/9 1.650 0.924 12 420,210 -5,350 三菱ＵＦＪ銀行、あおぞら銀行 他

25 グローバル・ロボティクス株式Ｆ（年２回） 日　興 外国株式型 2015/8/31 3.850 1.936 2 385,660 -5,271 三井住友信託銀行、三菱ＵＦＪ銀行、三井住友銀行 他

26 アライアンスＢ・米国成長株投信 Ｃ アライアンス 外国株式型 2014/9/16 3.300 1.727 12 379,508 -8,523 あおぞら銀行、三菱ＵＦＪ銀行、りそな銀行 他

27 キャピタル世界株式ファンド キャピタル 外国株式型 2007/10/29 3.300 1.694 1 371,941 4,380 みずほ銀行、野村證券、ＳＢＩ証券 他

28 セゾン・グローバルバランスファンド セゾン 複合資産型 2007/3/15 0.000 0.495 1 357,889 1,807 楽天証券、ゆうちょ銀行、足利銀行 他

29 さわかみファンド さわかみ 国内株式型 1999/8/24 0.000 1.100 1 353,804 -329

30 次世代通信関連世界株式戦略ファンド 三井住友トラスト 外国株式型 2017/12/15 3.300 1.188 1 353,562 -4,490 三菱ＵＦＪ銀行、三井住友信託銀行 他

※　公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信を除いた公募投信

順位 ファンド名
決算

回数
主な販売会社投信会社 分類 設定日

販売手数料

（上限）

運用管理

費用



2023年4月 純資産額上位30ファンド（ＤＣ専用ファンド）

14

純資産額 流出入額
2023/4/28 2023/4

（％） （百万円） （百万円）

1 野村外国株式インデックスＦ・ＭＳＣＩ－ＫＯＫＵＳＡＩ（確定拠出年金） 野　村 外国株式型 2002/2/22 0.102 1 462,096 -61 りそな銀行ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ、野村證券ＤＣ 他

2 ＤＩＡＭ外国株式インデックスファンド＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ 外国株式型 2002/9/5 0.275 1 353,065 -1,698 第一生命ＤＣ、百五銀行ＤＣ、八十二銀行ＤＣ 他

3 三菱ＵＦＪプライムバランス（安定成長型）（確定拠出年金） 三菱ＵＦＪ国際 複合資産型 2002/11/8 0.253 1 283,583 -384 三菱ＵＦＪ銀行ＤＣ、百五銀行ＤＣ 他

4 三井住友・ＤＣ外国株式インデックスファンドＳ 三井住友ＤＳ 外国株式型 2004/11/30 0.154 1 240,673 -627 住友生命ＤＣ、三井住友銀行ＤＣ

5 三菱ＵＦＪプライムバランス（成長型）（確定拠出年金） 三菱ＵＦＪ国際 複合資産型 2002/11/8 0.264 1 206,089 -486 三菱ＵＦＪ銀行ＤＣ、百五銀行ＤＣ 他

6 野村ＤＣ外国株式インデックスＦ・ＭＳＣＩ－ＫＯＫＵＳＡＩ 野　村 外国株式型 2007/9/27 0.102 1 205,790 588 みずほ銀行ＤＣ、野村證券ＤＣ 他

7 ＤＣダイワ外国株式インデックス 大　和 外国株式型 2003/1/27 0.275 1 201,105 -952 大和証券ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

8 分散投資コア戦略ファンドＳ 三井住友トラスト 複合資産型 2013/3/29 0.935 1 185,767 -727 三井住友信託銀行ＤＣ、北海道銀行ＤＣ 他

9 マイバランス５０（確定拠出年金） 野　村 複合資産型 2002/7/25 0.154 1 185,490 478 みずほ銀行ＤＣ、りそな銀行ＤＣ 他

10 ＤＣダイワ外国債券インデックス 大　和 外国債券型 2002/12/2 0.253 1 160,092 -401 大和証券ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

11 マイバランス７０（確定拠出年金） 野　村 複合資産型 2002/7/25 0.154 1 150,584 657 みずほ銀行ＤＣ、りそな銀行ＤＣ、野村證券ＤＣ 他

12 ＤＣ世界経済インデックスファンド 三井住友トラスト 複合資産型 2011/10/13 0.550 1 148,007 766 三井住友信託銀行ＤＣ、北海道銀行ＤＣ、中国銀行ＤＣ

13 インデックスコレクション（バランス株式３０） 三井住友トラスト 複合資産型 2010/10/20 0.154 1 147,827 765 三井住友信託銀行ＤＣ

14 三菱ＵＦＪ ＤＣ海外株式インデックスファンド 三菱ＵＦＪ国際 外国株式型 2006/5/15 0.231 1 144,963 -353 三菱ＵＦＪ銀行ＤＣ、三菱ＵＦＪ信託銀行ＤＣ 他

15 インデックスファンド海外株式ヘッジなし（ＤＣ） 日　興 外国株式型 2002/12/10 0.154 1 140,570 -60 日本生命ＤＣ、三菱ＵＦＪ信託銀行ＤＣ 他

16 ＤＣ国内株式インデックスファンド 三菱ＵＦＪ国際 国内株式型 2003/9/30 0.220 1 139,819 -575 三菱ＵＦＪ信託銀行ＤＣ、三菱ＵＦＪ銀行ＤＣ 他

17 ＤＣ外国株式インデックスＬ 三井住友トラスト 外国株式型 2003/1/15 0.275 1 136,489 -730 三井住友信託銀行ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

18 ＤＣ日本株式インデックスＬ 三井住友トラスト 国内株式型 2002/4/1 0.209 1 130,876 -425 三井住友信託銀行ＤＣ、三井住友海上火災保険ＤＣ

19 ＤＣ日本債券インデックスＳ 三井住友トラスト 国内債券型 2003/2/3 0.176 1 125,556 456 三井住友信託銀行ＤＣ、三井住友海上火災保険ＤＣ 他

20 ＤＣ国内債券インデックスファンド 三菱ＵＦＪ国際 国内債券型 2002/2/5 0.176 1 119,933 122 三菱ＵＦＪ信託銀行ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

21 ＤＩＡＭ国内株式インデックスファンド＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ 国内株式型 2002/11/15 0.242 1 118,490 -777 第一生命ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

22 ＤＣニッセイ外国株式インデックス ニッセイ 外国株式型 2015/3/31 0.102 1 111,432 611 日本生命ＤＣ、ＳＢＩ証券ＤＣ、岡三証券ＤＣ 他

23 ＤＣマイセレクション５０ 三井住友トラスト 複合資産型 2001/10/1 0.319 1 109,784 314 三井住友信託銀行ＤＣ、愛媛銀行ＤＣ 他

24 三菱ＵＦＪプライムバランス（安定型）（確定拠出年金） 三菱ＵＦＪ国際 複合資産型 2002/11/8 0.242 1 104,361 -210 三菱ＵＦＪ銀行ＤＣ、百五銀行ＤＣ 他

25 ＤＣダイワ日本株式インデックス 大　和 国内株式型 2003/1/27 0.275 1 102,173 -358 大和証券ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

26 マイバランス３０（確定拠出年金） 野　村 複合資産型 2002/7/25 0.154 1 94,733 45 みずほ銀行ＤＣ、りそな銀行ＤＣ、野村證券ＤＣ 他

27 年金インデックスファンド日本株式（ＴＯＰＩＸ連動型） 日　興 国内株式型 2004/11/30 0.154 1 92,715 35 みずほ銀行ＤＣ、りそな銀行ＤＣ 他

28 Ｏｎｅ ＤＣ国内株式インデックスファンド ＡＭ－Ｏｎｅ 国内株式型 2007/9/27 0.154 1 91,714 745 みずほ銀行ＤＣ、第一生命ＤＣ、武蔵野銀行ＤＣ 他

29 ＤＣ日本債券インデックスＰ 三井住友トラスト 国内債券型 2004/11/15 0.121 1 89,809 115 三井住友信託銀行ＤＣ

30 ＤＩＡＭ外国株式オープン＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ 外国株式型 2001/10/1 1.859 1 86,210 132 第一生命ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ、ＳＢＩ証券ＤＣ 他

順位 ファンド名
決算

回数
主な販売会社投信会社 分類 設定日

運用管理

費用



純資産額推移

※ 公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信

2023年4月 国内株式型（公販ファンド）

15

2023年4月　流入額上位15位ファンド
（単位：百万円）

流出入額
2023/4

1 日本好配当リバランスオープン 岡　三 2005/3/23 8,790 

2 ジパング・オーナー企業株式ファンド 日　興 2022/1/31 6,201 

3 アムンディ・ターゲット・ジャパンＦ アムンディ 2000/8/31 5,998 

4 野村日本割安低位株オープン 野　村 2018/2/23 5,621 

5 インバウンド関連日本株ファンド 三井住友トラスト 2015/9/7 3,829 

6 新光日本インカム株式ファンド（３ヵ月決算型） ＡＭ－Ｏｎｅ 2005/7/29 3,766 

7 ノムラ・ジャパン・オープン 野　村 1996/2/28 2,559 

8 日興ターゲット・ジャパン・ファンド アムンディ 2009/5/29 2,338 

9 日本好配当株投信 野　村 2005/4/15 2,141 

10 キャピタル日本株式ファンド キャピタル 2009/2/26 1,380 

11 低位株オープン 日　興 1993/5/28 1,210 

12 三井住友・ＤＣつみたてＮＩＳＡ・日本株インデックスＦ 三井住友ＤＳ 2011/12/9 1,034 

13 割安株ジャパン・オープン 三菱ＵＦＪ国際 2011/6/17 1,021 

14 つみたて日本株式（日経平均） 三菱ＵＦＪ国際 2017/8/16 1,007 

15 ダイワ金融新時代ファンド 大　和 2006/5/30 977 

順位 ファンド名 投信会社 設定日

2023年4月　月間収益率上位15位ファンド
（単位：％）

2023年4月　純資産額上位15位ファンド
（単位：百万円）

純資産額
2023/4/28

1 明治安田・日本株バリューアップ・Ｓ１００ 明治安田 2000/7/26 7.65 1 ひふみプラス レオス 2012/5/28 494,828 

2 日本株厳選ファンド・ブラジルレアルコース 三井住友ＤＳ 2011/4/26 7.53 2 フィデリティ・日本成長株ファンド フィデリティ 1998/4/1 476,363 

3 ダイワ日本株ストラテジーα＜ブラジル・レアル＞（毎月分配型） 大　和 2013/6/19 6.87 3 さわかみファンド さわかみ 1999/8/24 353,804 

4 野村通貨選択日本株投信（トルコリラ）年２回決算型 野　村 2013/6/27 6.77 4 日興・インデックスファンド２２５ 日　興 1988/6/17 247,477 

5 野村通貨選択日本株投信（トルコリラ）毎月分配型 野　村 2013/6/27 6.77 5 日経２２５ノーロードオープン ＡＭ－Ｏｎｅ 1998/8/21 224,860 

6 日本株厳選ファンド・トルコリラコース 三井住友ＤＳ 2013/7/26 6.28 6 ニッセイ日経２２５インデックスファンド ニッセイ 2004/1/28 213,170 

7 野村通貨選択日本株投信（インドネシアルピア）毎月分配型 野　村 2013/6/27 6.13 7 ＭＨＡＭ株式インデックスＦ２２５ ＡＭ－Ｏｎｅ 1985/10/25 166,096 

8 国際・キャピタル日本株式オープン＜ブラジルレアル＞（１年決算型） 三菱ＵＦＪ国際 2013/10/24 6.12 8 スパークス・新・国際優良日本株ファンド スパークス 2008/3/28 151,256 

9 野村通貨選択日本株投信（インドネシアルピア）年２回決算型 野　村 2013/6/27 6.11 9 ひふみ投信 レオス 2008/10/1 145,060 

10 国際・キャピタル日本株式オープン＜ブラジルレアル＞（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ国際 2013/10/24 6.10 10 トヨタ自動車／トヨタグループ株式ファンド 三井住友ＤＳ 2003/11/14 135,423 

11 野村通貨選択日本株投信（ブラジルレアル）毎月分配型 野　村 2013/6/27 5.91 11 三井住友・２２５オープン 三井住友ＤＳ 1998/11/11 126,774 

12 野村通貨選択日本株投信（ブラジルレアル）年２回決算型 野　村 2013/6/27 5.91 12 三菱ＵＦＪインデックス２２５オープン 三菱ＵＦＪ国際 1998/11/9 121,832 

13 野村サービス関連株ファンド（米ドル） 野　村 2015/5/29 5.89 13 ニッセイ日本株ファンド ニッセイ 2001/12/26 116,881 

14 野村日本ブランド株投資（トルコリラコース）年２回決算型 野　村 2009/4/23 5.58 14 （早期償還条項付）リオープン・ジャパン２３０１ 野　村 2023/1/25 109,303 

15 野村日本ブランド株投資（トルコリラコース）毎月分配型 野　村 2009/4/23 5.58 15 ストックインデックスＦ２２５ 大　和 1985/9/20 100,237 

順位 ファンド名 投信会社 設定日 月間収益率 順位 ファンド名 投信会社 設定日
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純資産額推移

※ 公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信

2023年4月 国内債券型（公販ファンド）

16

2023年4月　流入額上位15位ファンド
（単位：百万円）

流出入額
2023/4

1 明治安田・日本債券ファンド 明治安田 2000/1/28 313 

2 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ国内債券インデックス 三菱ＵＦＪ国際 2017/2/27 300 

3 ｅＭＡＸＩＳ国内債券インデックス 三菱ＵＦＪ国際 2009/10/28 122 

4 ダイワつみたてインデックス日本債券 大　和 2018/8/16 88 

5 たわらノーロード国内債券 ＡＭ－Ｏｎｅ 2015/12/18 79 

6 エス・ビー・日本債券ファンド 三井住友ＤＳ 1998/3/23 74 

7 Ｍｙ ＳＭＴ 国内債券インデックス（ノーロード） 三井住友トラスト 2022/3/29 52 

8 Ｓｍａｒｔ－ｉ 国内債券インデックス りそなＡＭ 2017/8/29 40 

9 三井住友・日本債券インデックスＦ 三井住友ＤＳ 2002/1/4 36 

10 （野村インデックスＦ）国内債券 野　村 2010/11/26 31 

11 円建グローバル公社債ファンド りそなＡＭ 2021/4/23 27 

12 ニッセイ国内債券インデックスＦ＜購入・換金手数料なし＞ ニッセイ 2015/1/29 26 

13 ダイワ投信倶楽部日本債券インデックス 大　和 2000/4/28 24 

14 ＪＡ日本債券ファンド 農中全共連 2000/12/22 19 

15 Ｏｎｅニッポン債券オープン ＡＭ－Ｏｎｅ 2016/7/1 19 

順位 ファンド名 投信会社 設定日

2023年4月　月間収益率上位15位ファンド
（単位：％）

2023年4月　純資産額上位15位ファンド
（単位：百万円）

純資産額
2023/4/28

1 大和・日本物価連動国債ファンド 大　和 2013/9/5 1.06 1 マニュライフ・円ハイブリッド債券インカム・ファンド（年１回決算） マニュライフ 2019/10/25 198,475 

2 ジパング企業債ファンド 日　興 2019/7/2 0.97 2 ダイワ日本国債ファンド（毎月分配型） 大　和 2006/6/12 100,730 

3 ＭＨＡＭ物価連動国債ファンド ＡＭ－Ｏｎｅ 2004/6/1 0.81 3 マニュライフ・円ハイブリッド債券インカム・ファンド（３ヵ月決算） マニュライフ 2019/10/25 96,289 

4 東京海上セレクション・物価連動国債 東京海上 2004/11/17 0.64 4 三井住友・日本債券インデックスＦ 三井住友ＤＳ 2002/1/4 73,972 

5 ダイワ日本国債１５－２０年ラダー型 大　和 2016/2/23 0.63 5 ジパング企業債ファンド 日　興 2019/7/2 60,559 

6 日本超長期国債ファンド 三井住友ＤＳ 2015/6/30 0.62 6 ＤＬＩＢＪ・公社債オープン（中期コース） ＡＭ－Ｏｎｅ 1999/12/14 39,122 

7 Ｏｎｅニッポン債券オープン ＡＭ－Ｏｎｅ 2016/7/1 0.62 7 ニッセイ日本インカムオープン ニッセイ 2006/9/29 36,410 

8 ｅＭＡＸＩＳ国内物価連動国債インデックス 三菱ＵＦＪ国際 2014/11/6 0.61 8 明治安田・日本債券ファンド 明治安田 2000/1/28 32,678 

9 Ｏｎｅ円建て債券ファンドⅡ２０２２－０９ ＡＭ－Ｏｎｅ 2022/9/5 0.55 9 ＤＩＡＭ国内債券パッシブ・ファンド ＡＭ－Ｏｎｅ 2009/1/30 32,139 

10 円建グローバル公社債ファンド りそなＡＭ 2021/4/23 0.50 10 ＭＨＡＭ物価連動国債ファンド ＡＭ－Ｏｎｅ 2004/6/1 28,673 

11 Ｏｎｅ円建て債券ファンドⅡ２０２２－０６ ＡＭ－Ｏｎｅ 2022/6/20 0.47 11 ＳＭＴ国内債券インデックス・オープン 三井住友トラスト 2008/1/9 27,856 

12 明治安田・日本債券ファンド 明治安田 2000/1/28 0.44 12 Ｏｎｅ円建て債券ファンド２０２１－０３ ＡＭ－Ｏｎｅ 2021/3/1 23,544 

13 Ｏｎｅ円建て債券ファンドⅢ２０２３－０３ ＡＭ－Ｏｎｅ 2023/3/24 0.43 13 たわらノーロード国内債券 ＡＭ－Ｏｎｅ 2015/12/18 22,838 

14 Ｏｎｅ円建て債券ファンドⅡ２０２３－０１ ＡＭ－Ｏｎｅ 2023/1/16 0.40 14 東京海上・円建て投資適格債券ファンド（毎月決算型） 東京海上 2010/5/28 21,201 

15 Ｏｎｅ円建て債券ファンドⅡ２０２２－０３ ＡＭ－Ｏｎｅ 2022/3/7 0.37 15 ＤＬＩＢＪ・公社債オープン（短期コース） ＡＭ－Ｏｎｅ 1999/12/14 21,010 

ファンド名 投信会社 設定日順位順位 ファンド名 投信会社 設定日 月間収益率
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純資産額推移

（兆円）

※ 公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信

2023年4月 外国株式型（公販ファンド）

17

2023年4月　流入額上位15位ファンド
（単位：百万円）

流出入額
2023/4

1 インベスコ世界厳選株式オープン（ヘッジなし・毎月決算型） インベスコ 1999/1/7 54,715 

2 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ米国株式（Ｓ＆Ｐ５００） 三菱ＵＦＪ国際 2018/7/3 33,691 

3 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ全世界株式（オール・カントリー） 三菱ＵＦＪ国際 2018/10/31 32,818 

4 ＴＲプライス米国中小型株式ファンド Ｂ Ｔロウプライス 2023/4/14 23,962 

5 ピクテ・バイオ医薬品Ｆ（毎月決算型）ヘッジなし ピクテ 2004/10/29 13,333 

6 楽天・全米株式インデックス・ファンド 楽　天 2017/9/29 13,321 

7 ＳＢＩ・Ｖ・Ｓ＆Ｐ５００インデックスＦ ＳＢＩ 2019/9/26 8,447 

8 米国株式配当貴族（年４回決算型） 野　村 2018/11/14 6,637 

9 フィデリティ・世界割安成長株投信 Ｂ（為替ヘッジなし） フィデリティ 2020/3/23 6,424 

10 世界高配当株セレクト（目標払出し型）毎月決算ヘッジなし ＡＭ－Ｏｎｅ 2012/12/17 6,352 

11 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ全世界株式（除く日本） 三菱ＵＦＪ国際 2018/3/19 6,095 

12 楽天・全世界株式インデックス・ファンド 楽　天 2017/9/29 5,801 

13 ＴＲプライス米国中小型株式ファンド Ａ Ｔロウプライス 2023/4/14 5,681 

14 たわらノーロード先進国株式 ＡＭ－Ｏｎｅ 2015/12/18 5,379 

15 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ先進国株式インデックス 三菱ＵＦＪ国際 2017/2/27 4,643 

順位 ファンド名 投信会社 設定日

2023年4月　月間収益率上位15位ファンド
（単位：％）

2023年4月　純資産額上位15位ファンド
（単位：百万円）

純資産額
2023/4/28

1 ＵＳバイオ・ベンチャー（限定追加型） ベイビュー 2017/2/17 9.48 1 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ米国株式（Ｓ＆Ｐ５００） 三菱ＵＦＪ国際 2018/7/3 1,959,341 

2 アムンディ・次世代医療テクノロジー・ファンド（年２回決算型） アムンディ 2018/7/31 6.94 2 アライアンスＢ・米国成長株投信 Ｄ アライアンス 2014/9/16 1,796,272 

3 ワールド・ゲノムテクノロジー・オープン　Ｂ 野　村 2003/11/19 6.90 3 ピクテ・グローバル・インカム株式Ｆ（毎月分配型） ピクテ 2005/2/28 1,038,035 

4 日興エドモン・ドゥ・ロスチャイルド・ラグジュアリーＦ 三井住友ＤＳ 2013/6/27 6.45 4 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ全世界株式（オール・カントリー） 三菱ＵＦＪ国際 2018/10/31 1,015,859 

5 通貨選択型ダイワ米国厳選株ファンド（ブラジル・レアル） 大　和 2013/8/20 6.41 5 グローバルＥＳＧハイクオリティ成長株式ファンド（ヘッジなし） ＡＭ－Ｏｎｅ 2020/7/20 868,023 

6 ｅＭＡＸＩＳ Ｎｅｏウェアラブル 三菱ＵＦＪ国際 2019/5/28 6.21 6 楽天・全米株式インデックス・ファンド 楽　天 2017/9/29 854,714 

7 ワールド・ゲノムテクノロジー・オープン　Ａ 野　村 2003/11/19 6.01 7 ＳＢＩ・Ｖ・Ｓ＆Ｐ５００インデックスＦ ＳＢＩ 2019/9/26 852,927 

8 野村ドイチェ高配当インフラ関連株投信（ＢＲレアル）年２回 野　村 2010/10/28 5.85 8 アライアンスＢ・米国成長株投信 Ｂ アライアンス 2006/5/25 732,454 

9 野村ドイチェ高配当インフラ関連株投信（ＢＲレアル）毎月 野　村 2010/10/28 5.84 9 ＧＳ・ネットウィン Ｂ Ｇ　Ｓ 1999/11/29 682,638 

10 ＳＭＴ ＭＩＲＡＩｎｄｅｘバイオ・メディカル 三井住友トラスト 2019/3/26 5.83 10 グローバル・ハイクオリティ成長株式Ｆ（為替ヘッジなし） ＡＭ－Ｏｎｅ 2016/9/30 520,782 

11 イタリア株式ファンド カレラ 2013/12/17 5.59 11 ニッセイ外国株式インデックスＦ＜購入・換金手数料なし＞ ニッセイ 2013/12/10 469,995 

12 テーマレバレッジヘルステック２倍 大　和 2021/6/21 5.39 12 インベスコ世界厳選株式オープン（ヘッジなし・毎月決算型） インベスコ 1999/1/7 447,041 

13 ダイワ／ミレーアセット・グローバル好配当株α（毎月分配）（ブラジル・レアル） 大　和 2015/5/22 5.30 13 フィデリティ・世界割安成長株投信 Ｂ（為替ヘッジなし） フィデリティ 2020/3/23 443,513 

14 東京海上・グローバルペット関連株式Ｆ（為替ヘッジなし） 東京海上 2017/6/30 5.26 14 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ先進国株式インデックス 三菱ＵＦＪ国際 2017/2/27 433,056 

15 世界セレクティブ株式オープン 大　和 2019/4/17 4.98 15 グローバル・ロボティクス株式Ｆ（年２回） 日　興 2015/8/31 385,660 
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純資産額推移

※ 公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信

2023年4月 エマージング株式型（公販ファンド）

18

2023年4月　流入額上位15位ファンド
（単位：百万円）

流出入額
2023/4

1 高成長インド・中型株式ファンド 三井住友ＤＳ 2011/8/31 7,657 

2 新光ピュア・インド株式ファンド ＡＭ－Ｏｎｅ 2006/5/31 3,744 

3 イーストスプリング・インド消費関連ファンド イーストスプリ 2008/5/30 3,093 

4 高成長インド・中型株式ファンド（年１回決算型） 三井住友ＤＳ 2017/11/22 2,541 

5 新興国連続増配成長株オープン 岡　三 2012/6/29 2,295 

6 ダイワ・ダイナミック・インド株ファンド 大　和 2007/12/26 2,058 

7 イーストスプリング・インド株式オープン イーストスプリ 2004/9/30 2,043 

8 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ新興国株式インデックス 三菱ＵＦＪ国際 2017/7/31 1,475 

9 野村インド株投資 野　村 2005/6/22 1,068 

10 ｉＦｒｅｅＮＥＸＴ インド株インデックス 大　和 2023/3/13 1,037 

11 シュローダー・エマージング株式ファンド（１年決算型） シュローダー 2007/4/27 948 

12 新生・ＵＴＩインドファンド ＳＢＩ 2006/12/27 813 

13 ダイワ・インド株ファンド 大　和 2008/6/13 572 

14 パインブリッジ厳選インド株式ファンド パインブリッジ 2022/3/28 556 

15 ＨＳＢＣインドオープン ＨＳＢＣ 2004/11/30 464 

順位 ファンド名 投信会社 設定日

2023年4月　月間収益率上位15位ファンド
（単位：％）

2023年4月　純資産額上位15位ファンド
（単位：百万円）

純資産額
2023/4/28

1 中欧株式ファンド カレラ 2017/12/27 13.72 1 野村インド株投資 野　村 2005/6/22 254,805 

2 （オーロラⅡ）東欧投資Ｆ 野　村 1996/7/12 11.15 2 高成長インド・中型株式ファンド 三井住友ＤＳ 2011/8/31 109,696 

3 アムンディ・ロシア東欧株ファンド アムンディ 2005/3/31 10.44 3 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ新興国株式インデックス 三菱ＵＦＪ国際 2017/7/31 103,640 

4 ＤＷＳロシア・欧州新興国株投信 ドイチェ 2006/2/15 8.79 4 アジア・オセアニア好配当成長株オープン（毎月分配型） 岡　三 2005/10/27 100,316 

5 ドイチェ・ロシア東欧株式ファンド ドイチェ 2006/5/26 8.73 5 イーストスプリング・インド株式オープン イーストスプリ 2004/9/30 95,943 

6 りそな東欧フロンティア株式ファンド ドイチェ 2006/5/19 8.69 6 ピクテ新興国インカム株式ファンド（毎月決算型） ピクテ 2008/1/31 81,553 

7 アムンディ・インドネシア・ファンド アムンディ 2010/4/28 7.06 7 新興国ハイクオリティ成長株式ファンド ＡＭ－Ｏｎｅ 2017/12/11 71,067 

8 新生・ＵＴＩインドファンド ＳＢＩ 2006/12/27 5.86 8 ＨＳＢＣインドオープン ＨＳＢＣ 2004/11/30 64,946 

9 イーストスプリング・インド・インフラ株式ファンド イーストスプリ 2006/11/8 5.82 9 高成長インド・中型株式ファンド（年１回決算型） 三井住友ＤＳ 2017/11/22 60,111 

10 東京海上・インド・オーナーズ株式オープン 東京海上 2020/4/8 5.80 10 イーストスプリング・インド消費関連ファンド イーストスプリ 2008/5/30 57,017 

11 ドイチェ・インド株式ファンド ドイチェ 2004/12/20 5.76 11 次世代通信関連アジア株式戦略Ｆ 三井住友トラスト 2020/2/14 50,963 

12 ＨＳＢＣインド・インフラ株式オープン ＨＳＢＣ 2009/10/1 5.56 12 （ノムラ・アジアＳ）ノムラ・印度・フォーカス 野　村 2009/9/16 48,891 

13 カタール・アブダビ株式ファンド カレラ 2013/7/30 5.53 13 新生・ＵＴＩインドファンド ＳＢＩ 2006/12/27 47,164 

14 ｉＴｒｕｓｔインド株式 ピクテ 2018/4/3 5.42 14 新光ピュア・インド株式ファンド ＡＭ－Ｏｎｅ 2006/5/31 40,569 

15 （ノムラ・アジアＳ）ノムラ・印度・フォーカス 野　村 2009/9/16 5.40 15 インデックスＦ海外新興国株式 日　興 2008/4/1 39,496 
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純資産額推移

※ 公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信

2023年4月 外国債券型（公販ファンド）

19

2023年4月　流入額上位15位ファンド
（単位：百万円）

流出入額
2023/4

1 債券パワード・インカムファンド（資産成長型） ＳＯＭＰＯ 2021/2/26 4,506 

2 パインブリッジ・キャピタル証券ファンド（為替ヘッジなし） パインブリッジ 2015/9/4 4,327 

3 ルーミス米国投資適格債券ファンド（毎月決算型） ＡＭ－Ｏｎｅ 2003/10/31 3,621 

4 三菱／マッコーリー・Ｇインフラ債券Ｆ＜ヘッジなし＞毎月決算 三菱ＵＦＪ国際 2012/6/1 3,184 

5 パインブリッジ・キャピタル証券ファンド（為替ヘッジあり） パインブリッジ 2015/9/4 3,090 

6 日系企業海外債券オープン（為替ヘッジあり） 三井住友ＤＳ 2015/11/12 2,376 

7 債券パワード・インカムファンド（毎月分配型） ＳＯＭＰＯ 2021/2/26 2,082 

8 野村ＰＩＭＣＯ・世界インカム戦略ファンド Ｂ 野　村 2016/4/22 1,969 

9 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ先進国債券インデックス 三菱ＵＦＪ国際 2017/2/27 1,691 

10 米国地方債ファンド為替ヘッジあり（年２回決算型） 三井住友トラスト 2016/4/28 1,650 

11 ＤＷＳグローバル公益債券ファンドＢ（毎月分配型） ドイチェ 2009/4/30 1,589 

12 野村ＰＩＭＣＯ・世界インカム戦略ファンド Ａ 野　村 2016/4/22 1,154 

13 グローバルＣｏＣｏ債ファンド（円ヘッジ） 日　興 2014/10/1 1,088 

14 野村ＰＩＭＣＯ・世界インカム戦略ファンド Ｄ 野　村 2016/4/22 903 

15 フランクリン・アメリカ地方債ファンド（ヘッジなし） フランクリン 2022/6/30 752 

順位 ファンド名 投信会社 設定日

2023年4月　月間収益率上位15位ファンド
（単位：％）

2023年4月　純資産額上位15位ファンド
（単位：百万円）

純資産額
2023/4/28

1 ハイブリッド証券ファンド（トルコリラ） ＡＭ－Ｏｎｅ 2013/7/11 5.04 1 グローバル・ソブリン・オープン（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ国際 1997/12/18 283,492 

2 東京海上Ｒｏｇｇｅ世界ハイブリッド証券Ｆ＜ブラジル・レアル＞（毎月分配型） 東京海上 2011/11/8 4.92 2 野村ＰＩＭＣＯ・世界インカム戦略ファンド Ａ 野　村 2016/4/22 236,955 

3 ハイブリッド証券ファンド（ブラジルレアル） ＡＭ－Ｏｎｅ 2009/11/16 4.82 3 ハイグレード・オセアニア・ボンド・オープン（毎月分配型） 大　和 2003/6/13 125,035 

4 三菱ＵＦＪ米国バンクローンＦ＜ブラジルレアル＞（年２回分配型） 三菱ＵＦＪ国際 2013/10/15 4.70 4 ＧＳグローバル・ターゲット戦略債券ファンド２０２１－１１（限定追加型） Ｇ　Ｓ 2021/11/17 124,459 

5 三菱ＵＦＪ米国バンクローンＦ＜ブラジルレアル＞（毎月分配型） 三菱ＵＦＪ国際 2013/10/15 4.69 5 シティグループ社債／ダブル・アクセス戦略ファンド２０２２－１２ 三井住友ＤＳ 2022/12/29 120,697 

6 ＵＢＳ世界公共インフラ債券投信 トルコリラ（年２回決算型） ＵＢＳ 2009/7/24 4.46 6 ＰＩＭＣＯグローバル・ターゲット戦略債券ファンド２０２１－０６（限定追加型） 三井住友ＤＳ 2021/6/8 114,683 

7 ＵＢＳ世界公共インフラ債券投信 トルコリラ（毎月分配型） ＵＢＳ 2009/7/24 4.44 7 ＧＳ社債／マクロアロケーター戦略ファンド２０２２－０９ ＡＭ－Ｏｎｅ 2022/9/9 105,521 

8 グローバルＣｏＣｏ債ファンド（ヘッジなし） 日　興 2014/10/1 4.39 8 三菱／マッコーリー・Ｇインフラ債券Ｆ＜ヘッジなし＞毎月決算 三菱ＵＦＪ国際 2012/6/1 102,611 

9 ＵＢＳ世界公共インフラ債券投信 ブラジルレアル（毎月分配型） ＵＢＳ 2009/7/24 4.28 9 短期豪ドル債オープン（毎月分配型） 三井住友ＤＳ 2003/4/18 93,586 

10 ＵＢＳ世界公共インフラ債券投信 ブラジルレアル（年２回決算型） ＵＢＳ 2009/7/24 4.26 10 野村ＰＩＭＣＯ・世界インカム戦略ファンド Ｃ 野　村 2016/4/22 91,549 

11 三菱ＵＦＪ米国バンクローンＦ＜トルコリラ＞（年２回分配型） 三菱ＵＦＪ国際 2013/10/15 4.17 11 ＨＳＢＣグローバル・ターゲット利回り債券Ｆ２０２０－１２ ＨＳＢＣ 2020/12/30 89,853 

12 三菱ＵＦＪ米国バンクローンＦ＜トルコリラ＞（毎月分配型） 三菱ＵＦＪ国際 2013/10/15 4.17 12 ＤＩＡＭ高格付インカム・オープン（毎月決算コース） ＡＭ－Ｏｎｅ 2003/7/15 87,682 

13 グローバル・ハイブリッド・プレミア（為替ヘッジなし） 日　興 2014/11/5 4.13 13 ダイワ・グローバル債券ファンド（毎月分配型） 大　和 2003/10/23 87,643 

14 ＵＢＳ世界公共インフラ債券投信 ユーロ（毎月分配型） ＵＢＳ 2014/7/23 3.99 14 三菱ＵＦＪグローバル・ボンド・オープン（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ国際 2003/7/9 86,616 

15 ＵＢＳ世界公共インフラ債券投信 ユーロ（年２回決算型） ＵＢＳ 2014/7/23 3.95 15 三井住友・ＤＣ外国債券インデックスファンド 三井住友ＤＳ 2002/4/1 77,852 
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純資産額推移

※ 公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信

2023年4月 エマージング債券型（公販ファンド）

20

2023年4月　流入額上位15位ファンド
（単位：百万円）

流出入額
2023/4

1 野村インド債券ファンド（毎月分配型） 野　村 2011/11/30 643 

2 イーストスプリング・インド公益インフラ債券Ｆ（毎月決算型） イーストスプリ 2015/2/10 353 

3 ｉＦｒｅｅ 新興国債券インデックス 大　和 2016/9/8 267 

4 中国人民元ソブリンオープン 岡　三 2018/10/12 235 

5 インデックスＦ海外新興国債券（１年決算型） 日　興 2008/4/1 171 

6 イーストスプリング・インド公益インフラ債券Ｆ（年２回決算型） イーストスプリ 2015/4/10 122 

7 イーストスプリング・インドネシア債券オープン（毎月決算） イーストスプリ 2012/2/29 102 

8 イーストスプリング・インドネシア債券オープン（年２回） イーストスプリ 2018/2/28 82 

9 ＨＳＢＣインド債券オープン（毎月決算型） ＨＳＢＣ 2017/2/1 65 

10 野村インド債券ファンド（年２回決算型） 野　村 2016/12/5 50 

11 野村新エマージング債券投信（米ドル）年２回決算型 野　村 2010/2/24 34 

12 ｅＭＡＸＩＳ新興国債券インデックス 三菱ＵＦＪ国際 2010/9/13 22 

13 国際インド債券オープン（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ国際 2011/12/16 20 

14 ＳＭＴ米ドル建新興国債券インデックス・オープン（ヘッジあり） 三井住友トラスト 2013/12/27 18 

15 フロンティア・ワールド・インカム・ファンド ＡＭ－Ｏｎｅ 2006/3/31 17 

順位 ファンド名 投信会社 設定日

2023年4月　月間収益率上位15位ファンド
（単位：％）

2023年4月　純資産額上位15位ファンド
（単位：百万円）

純資産額
2023/4/28

1 ブラジル・ボンド・オープン（年２回決算型） 大　和 2008/11/26 5.16 1 野村インド債券ファンド（毎月分配型） 野　村 2011/11/30 85,954 

2 ブラジル・ボンド・オープン（年１回決算型） 大　和 2013/8/9 5.16 2 ブラジル・ボンド・オープン（毎月決算型） 大　和 2008/11/26 46,251 

3 りそなブラジル・ソブリン・ファンド（毎月決算型） 大　和 2008/11/13 5.15 3 イーストスプリング・インド公益インフラ債券Ｆ（毎月決算型） イーストスプリ 2015/2/10 29,198 

4 ブラジル・ボンド・オープン（毎月決算型） 大　和 2008/11/26 5.15 4 インド債券ファンド（毎月分配型） 三井住友ＤＳ 2012/5/31 22,925 

5 ダイワ・ブラジル・レアル債オープン（毎月分配型） 大　和 2008/11/12 5.13 5 フランクリン・ブラジル国債ファンド（毎月分配） フランクリン 2008/10/31 22,533 

6 りそなブラジル・ソブリン・ファンド（年２回決算型） 大　和 2008/11/13 5.12 6 三菱ＵＦＪ新興国債券ファンド＜ブラジルレアル＞（毎月分配型） 三菱ＵＦＪ国際 2009/4/28 20,186 

7 ダイワ・ブラジル・レアル債オープン（年２回決算型） 大　和 2008/11/12 5.12 7 メキシコ債券オープン（毎月分配型） 三井住友ＤＳ 2012/6/1 19,980 

8 ダイワ・ブラジル・レアル債α（毎月分配型）α５０ 大　和 2015/1/26 4.91 8 ダイワ・ブラジル・レアル債オープン（毎月分配型） 大　和 2008/11/12 17,679 

9 ダイワ・インドネシア・ルピア債オープン（年１回決算型） 大　和 2013/9/5 4.43 9 エマージング・ソブリン・オープン（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ国際 2003/8/8 17,262 

10 ダイワ・インドネシア・ルピア債オープン（毎月分配型） 大　和 2010/10/18 4.43 10 ニッセイ短期インド債券ファンド（毎月決算型） ニッセイ 2014/8/29 16,643 

11 イーストスプリング・インドネシア債券オープン（毎月決算） イーストスプリ 2012/2/29 4.35 11 新光ブラジル債券ファンド ＡＭ－Ｏｎｅ 2008/12/22 16,079 

12 インドネシア・ソブリン・ファンド（毎月決算型） 三井住友トラスト 2011/1/12 4.33 12 ＧＳエマージング通貨債券ファンド Ｇ　Ｓ 2008/3/28 15,605 

13 インドネシア・ルピア債券ファンド（毎月決算型） 三井住友トラスト 2013/7/12 4.30 13 ＨＳＢＣインドネシア債券オープン（毎月決算型） ＨＳＢＣ 2010/8/26 14,360 

14 ＨＳＢＣインドネシア債券オープン（毎月決算型） ＨＳＢＣ 2010/8/26 4.28 14 インド債券オープン（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ国際 2011/8/19 13,556 

15 （通貨選択ＥＢＦ）ブラジルレアルコース（毎月分配型） 三井住友ＤＳ 2009/7/17 4.24 15 日興ピムコ・ハイインカム・ソブリンＦ毎月（米ドル） 日　興 2003/9/30 13,329 
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純資産額推移

※ 公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信

2023年4月 ハイイールド債券型（公販ファンド）

21

2023年4月　流入額上位15位ファンド
（単位：百万円）

流出入額
2023/4

1 フィデリティ・ＵＳハイ・イールドＦ フィデリティ 1998/4/1 8,396 

2 野村米国ハイ・イールド債券投信（米ドル）毎月分配型 野　村 2009/1/28 3,439 

3 フィデリティ・ＵＳハイ・イールドＦ（資産成長型） フィデリティ 2013/5/23 2,775 

4 野村米国好利回り社債投信Ｄ 野　村 2006/11/30 1,012 

5 野村米国ハイ・イールド債券投信（米ドル）年２回決算型 野　村 2009/1/28 853 

6 みずほＵＳハイイールドオープン（年１回決算型）ヘッジなし ＡＭ－Ｏｎｅ 2013/9/6 475 

7 フィデリティ・ＵＳハイ・イールドＦ（ヘッジあり） フィデリティ 2017/11/24 370 

8 野村米国好利回り社債投信Ｂ 野　村 2006/11/30 238 

9 野村米国ハイ・イールド債券投信（円）毎月分配型 野　村 2009/1/28 217 

10 ＧＳアジア・ハイ・イールド債券ファンド（米ドル） Ｇ　Ｓ 2011/10/11 208 

11 野村米国好利回り社債投信Ａ 野　村 2006/11/30 175 

12 フィデリティ・ＵＳハイ・イールドＦ（資産成長型）（ヘッジあり） フィデリティ 2017/11/24 172 

13 野村米国ハイ・イールド債券投信（通貨セレクト）年２回決算型 野　村 2011/10/27 159 

14 ＧＳアジア・ハイ・イールド債券ファンド（アジア通貨） Ｇ　Ｓ 2011/10/11 150 

15 野村米国ハイ・イールド債券投信（円）年２回決算型 野　村 2009/1/28 126 

順位 ファンド名 投信会社 設定日

2023年4月　月間収益率上位15位ファンド
（単位：％）

2023年4月　純資産額上位15位ファンド
（単位：百万円）

純資産額
2023/4/28

1 野村米国ハイ・イールド債券投信（トルコリラ）年２回決算型 野　村 2009/1/28 5.43 1 フィデリティ・ＵＳハイ・イールドＦ フィデリティ 1998/4/1 533,574 

2 野村米国ハイ・イールド債券投信（トルコリラ）毎月分配型 野　村 2009/1/28 5.42 2 フィデリティ・ＵＳハイ・イールドＦ（資産成長型） フィデリティ 2013/5/23 85,803 

3 野村新米国ハイ・イールド債券投信（トルコリラ）年２回決算型 野　村 2009/5/27 5.27 3 野村米国ハイ・イールド債券投信（米ドル）毎月分配型 野　村 2009/1/28 81,976 

4 野村新米国ハイ・イールド債券投信（トルコリラ）毎月分配型 野　村 2009/5/27 5.25 4 ピムコハイ・インカム毎月分配型ファンド 三菱ＵＦＪ国際 2003/8/8 59,295 

5 米国ハイイールド債券ファンド ブラジルレアル ＡＭ－Ｏｎｅ 2009/10/30 5.09 5 みずほＵＳハイイールドオープンＢ（ヘッジなし） ＡＭ－Ｏｎｅ 2004/6/30 56,095 

6 アムンディ・りそな米国ハイ・イールド債券Ｆ（ブラジルレアル） アムンディ 2009/11/6 5.02 6 フィデリティ・グローバル・ハイ・イールドＦ（毎月決算型） フィデリティ 2008/12/11 41,216 

7 ＰＩＭＣＯ米国ハイイールド債券通貨選択型Ｆ（ブラジル・レアル） 三井住友トラスト 2010/2/26 4.98 7 みずほＵＳハイイールドオープン（年１回決算型）ヘッジなし ＡＭ－Ｏｎｅ 2013/9/6 37,495 

8 三井住友・米国ハイ・イールド債券・ブラジルレアルファンド 三井住友ＤＳ 2010/10/28 4.98 8 ＧＳハイ・イールド・ボンド・ファンド Ｇ　Ｓ 2004/9/17 35,646 

9 ＰＩＭＣＯ米国ハイイールド債券通貨選択型（年１回決算型）（ブラジルレアル） 三井住友トラスト 2013/12/25 4.97 9 野村グローバル・ハイ・イールド債券投信（資源国通貨）毎月分配型 野　村 2010/4/23 33,081 

10 野村ＰＩＭＣＯ米国ハイイールド債券投信（ＢＲレアル）毎月 野　村 2009/9/9 4.86 10 野村米国ハイ・イールド債券投信（ブラジルレアル）毎月分配型 野　村 2009/1/28 30,534 

11 野村ＰＩＭＣＯ米国ハイイールド債券投信（ＢＲレアル）年２回 野　村 2009/9/9 4.83 11 ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型） 三菱ＵＦＪ国際 2004/9/30 26,484 

12 米国ハイ・イールド債オープン ブラジル・レアル（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ国際 2010/9/27 4.78 12 野村米国ハイ・イールド債券投信（米ドル）年２回決算型 野　村 2009/1/28 25,157 

13 ダイワ米国高金利社債Ｆ ブラジル・レアル（毎月分配型） 大　和 2010/10/13 4.77 13 米国短期ハイ・イールド債券オープン 岡　三 2013/9/17 23,509 

14 野村米国ハイ・イールド債券投信（ブラジルレアル）毎月分配型 野　村 2009/1/28 4.61 14 野村米国ハイ・イールド債券投信（豪ドル）毎月分配型 野　村 2009/1/28 20,756 

15 野村米国ハイ・イールド債券投信（ブラジルレアル）年２回決算型 野　村 2009/1/28 4.59 15 野村米国ハイ・イールド債券投信（円）毎月分配型 野　村 2009/1/28 19,698 

ファンド名 投信会社 設定日順位順位 ファンド名 投信会社 設定日 月間収益率
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純資産額推移

（兆円）

※ 公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信

2023年4月 複合資産型（公販ファンド）

22

2023年4月　流入額上位15位ファンド
（単位：百万円）

流出入額
2023/4

1 あおぞら・新グローバル分散ファンド（限定追加型）２０２３－０４ あおぞら 2023/4/25 5,290 

2 のむラップ・ファンド（普通型） 野　村 2010/3/15 3,073 

3 世界経済インデックスファンド 三井住友トラスト 2009/1/16 2,529 

4 アムンディ・サステナブル・インカム・ファンド アムンディ 2019/8/23 2,503 

5 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍバランス（８資産均等型） 三菱ＵＦＪ国際 2017/5/9 2,307 

6 ＮＷＱフレキシブル・インカムＦヘッジなし（毎月） 三井住友トラスト 2018/12/6 1,879 

7 セゾン・グローバルバランスファンド セゾン 2007/3/15 1,807 

8 つみたて８資産均等バランス 三菱ＵＦＪ国際 2017/8/16 1,721 

9 野村６資産均等バランス 野　村 2017/9/19 1,144 

10 たわらノーロードバランス（８資産均等型） ＡＭ－Ｏｎｅ 2017/7/28 1,027 

11 米国分散投資戦略ファンド（５倍コース） 三井住友ＤＳ 2019/11/15 842 

12 ＭＵＦＧウェルス・インサイト・ファンド（標準型） 三菱ＵＦＪ国際 2021/5/25 804 

13 ｉＦｒｅｅ ８資産バランス 大　和 2016/9/8 792 

14 あおぞら・新グローバル分散ファンド（限定追加型）２０２３－０１ あおぞら 2023/1/31 786 

15 つみたてバランスファンド りそなＡＭ 2017/10/26 719 

順位 ファンド名 投信会社 設定日

2023年4月　月間収益率上位15位ファンド
（単位：％）

2023年4月　純資産額上位15位ファンド
（単位：百万円）

純資産額
2023/4/28

1 ＮＺＡＭ・ベータ日本２資産（株式＋ＲＥＩＴ） 農中全共連 2020/2/13 4.01 1 投資のソムリエ ＡＭ－Ｏｎｅ 2012/10/26 499,895 

2 日本株式・Ｊリートバランスファンド 岡　三 2017/9/22 3.98 2 東京海上・円資産バランスファンド（毎月） 東京海上 2012/11/9 420,210 

3 ビルドアップ型ＭＳグローバル・プレミアム株式（ヘッジなし）２０２０－１１（限定追加型） 三菱ＵＦＪ国際 2020/11/20 3.89 3 セゾン・グローバルバランスファンド セゾン 2007/3/15 357,889 

4 いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド資産成長型 いちよし 2017/2/24 3.58 4 スマート・ファイブ（毎月決算型） 日　興 2013/7/16 303,120 

5 いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド年４回決算型 いちよし 2017/2/24 3.56 5 財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型 日　興 2003/8/5 277,884 

6 日本株＆Ｊリート好配当フォーカスファンド 三井住友トラスト 2016/7/28 3.40 6 ピクテ・マルチアセット・アロケーション・ファンド ピクテ 2013/12/12 260,763 

7 日本株＆Ｊリート好配当フォーカスファンド（年２回決算型） 三井住友トラスト 2017/3/14 3.38 7 のむラップ・ファンド（普通型） 野　村 2010/3/15 254,169 

8 ハッピーエイジング・ファンド２０ ＳＯＭＰＯ 2000/7/31 3.24 8 ＮＷＱフレキシブル・インカムＦヘッジなし（毎月） 三井住友トラスト 2018/12/6 202,239 

9 お金のデザイン・グローバル・リアルアセットＦ（世界の実物資産中心） お金のデザイン 2019/12/16 3.22 9 東京海上・円資産バランスファンド（年１回） 東京海上 2014/11/10 195,257 

10 ピクテ・インカム・アルファ・ファンド（毎月分配型） ピクテ 2007/6/25 3.14 10 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍバランス（８資産均等型） 三菱ＵＦＪ国際 2017/5/9 188,686 

11 しんきん３資産ファンド（毎月決算型） しんきん 2005/3/23 3.11 11 世界経済インデックスファンド 三井住友トラスト 2009/1/16 184,411 

12 ひとくふうターゲット・デート・ファンド２０６５ 三井住友ＤＳ 2020/9/23 3.10 12 リスク抑制世界８資産バランスファンド ＡＭ－Ｏｎｅ 2016/10/24 172,671 

13 野村カルミニャック・ファンド Ｂ 野　村 2013/4/24 3.05 13 グローバル３倍３分法ファンド（１年決算型） 日　興 2018/10/4 159,753 

14 しんきん３資産ファンド（１年決算型） しんきん 2019/10/16 3.04 14 ＪＰＭベスト・インカム（毎月決算型） ＪＰモルガン 2014/9/17 157,426 

15 ６資産バランスファンド（成長型） 大　和 2006/3/14 3.01 15 ＪＰ４資産バランスファンド（安定成長コース） ＪＰ投信 2016/2/18 134,203 
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純資産額推移

※ 公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信

2023年4月 不動産投信型（公販ファンド）

23

2023年4月　流入額上位15位ファンド
（単位：百万円）

流出入額
2023/4

1 ダイワ・ＵＳ－ＲＥＩＴ・オープン（毎月決算型）Ｂ 大　和 2004/7/21 12,155 

2 ダイワＪ－ＲＥＩＴオープン（毎月分配型） 大　和 2004/5/18 6,952 

3 フィデリティ・ＵＳリート・ファンド Ｂ フィデリティ 2003/12/9 4,619 

4 新光ＵＳ－ＲＥＩＴオープン ＡＭ－Ｏｎｅ 2004/9/30 4,094 

5 Ｊ－ＲＥＩＴ・リサーチ・オープン（毎月決算型） 三井住友トラスト 2005/1/17 2,219 

6 フィデリティ・Ｊリート・アクティブ・ファンド フィデリティ 2012/12/14 1,866 

7 ワールド・リート・セレクション（アジア） 岡　三 2007/7/31 1,158 

8 フィデリティ・ＵＳリート・ファンド Ａ フィデリティ 2003/12/9 481 

9 ダイワ・ＵＳ－ＲＥＩＴ・オープン（年１回決算）ヘッジなし 大　和 2013/8/22 457 

10 ニッセイＪ－ＲＥＩＴファンド（毎月決算型） ニッセイ 2006/6/21 419 

11 ＭＨＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴインデックスファンド（毎月決算型） ＡＭ－Ｏｎｅ 2003/10/30 371 

12 ＤＩＡＭストラテジックＪ－ＲＥＩＴファンド ＡＭ－Ｏｎｅ 2008/2/20 323 

13 三菱ＵＦＪ Ｊリートオープン（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ国際 2017/6/1 275 

14 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ先進国リートインデックス 三菱ＵＦＪ国際 2019/10/31 272 

15 ＧＳグローバル・リアルアセット・ファンド（ヘッジなし） Ｇ　Ｓ 2022/9/28 271 

順位 ファンド名 投信会社 設定日

2023年4月　月間収益率上位15位ファンド
（単位：％）

2023年4月　純資産額上位15位ファンド
（単位：百万円）

純資産額
2023/4/28

1 楽天ＵＳリート・トリプルエンジン・プラス（レアル）毎月分配型 楽　天 2016/1/7 8.55 1 ダイワ・ＵＳ－ＲＥＩＴ・オープン（毎月決算型）Ｂ 大　和 2004/7/21 691,834 

2 楽天ＵＳリート・トリプルエンジン（レアル）毎月分配型 楽　天 2010/8/31 7.73 2 フィデリティ・ＵＳリート・ファンド Ｂ フィデリティ 2003/12/9 658,905 

3 東京海上Ｊ－ＲＥＩＴ投信（インドネシアルピア）毎月分配型 東京海上 2010/11/26 6.77 3 Ｊ－ＲＥＩＴ・リサーチ・オープン（毎月決算型） 三井住友トラスト 2005/1/17 435,475 

4 通貨選択型Ｊリート・ファンド（毎月分配型）ブラジルレアル ＡＭ－Ｏｎｅ 2011/1/6 6.77 4 新光ＵＳ－ＲＥＩＴオープン ＡＭ－Ｏｎｅ 2004/9/30 431,596 

5 東京海上Ｊ－ＲＥＩＴ投信（インドネシアルピア）年２回決算型 東京海上 2010/11/26 6.75 5 ダイワＪ－ＲＥＩＴオープン（毎月分配型） 大　和 2004/5/18 420,826 

6 東京海上Ｊ－ＲＥＩＴ投信（ブラジルレアル）年２回決算型 東京海上 2010/11/26 6.66 6 ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 日　興 2004/3/26 266,238 

7 東京海上Ｊ－ＲＥＩＴ投信（ブラジルレアル）毎月分配型 東京海上 2010/11/26 6.64 7 しんきんＪリートオープン（毎月決算型） しんきん 2005/2/1 243,112 

8 フィデリティ・Ｊリート・アクティブ・ファンド（資産成長型） フィデリティ 2016/9/27 5.79 8 ダイワ米国リート・ファンド（毎月分配型）為替ヘッジなし 大　和 2004/5/20 184,647 

9 フィデリティ・Ｊリート・アクティブ・ファンド フィデリティ 2012/12/14 5.76 9 ＤＩＡＭ世界リートインデックスファンド（毎月分配型） ＡＭ－Ｏｎｅ 2006/6/12 169,638 

10 ニッセイＪリートオープン米ドル投資型（年１回決算型） ニッセイ 2016/7/11 5.75 10 ワールド・リート・オープン（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ国際 2004/7/2 107,957 

11 ニッセイＪリートオープン米ドル投資型（毎月分配型） ニッセイ 2016/7/11 5.74 11 ニッセイＪ－ＲＥＩＴファンド（毎月決算型） ニッセイ 2006/6/21 99,779 

12 Ｊ－ＲＥＩＴリサーチ・アクティブファンド りそなＡＭ 2022/12/14 5.73 12 ＭＨＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴインデックスファンド（毎月決算型） ＡＭ－Ｏｎｅ 2003/10/30 86,419 

13 ダイワ・アクティブＪリート・ファンド（年４回決算型） 大　和 2008/6/3 5.50 13 アジア好利回りリート・ファンド 三井住友ＤＳ 2011/9/30 84,829 

14 りそなＪリート・アクティブ・オープン ＡＭ－Ｏｎｅ 2010/6/24 5.50 14 ニッセイ世界リートオープン（毎月決算型） ニッセイ 2013/10/31 82,749 

15 ノーロードＪリート・フォーカス（毎月分配型） 日　興 2013/7/1 5.43 15 新光Ｊ－ＲＥＩＴオープン ＡＭ－Ｏｎｅ 2004/4/23 75,494 
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純資産額推移

※ 公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信

2023年4月 その他（公販ファンド）

24

2023年4月　流入額上位15位ファンド
（単位：百万円）

流出入額
2023/4

1 楽天日本株３．８倍ベアⅡ 楽　天 2022/3/16 11,122 

2 ＳＢＩ日本株３．８ベアⅡ ＳＢＩ 2022/10/4 10,557 

3 楽天日本株トリプル・ベアⅤ 楽　天 2022/3/16 2,245 

4 （ダイワ・ブルベアＦ６）ベア２倍日本株ポートフォリオ６ 大　和 2021/4/16 1,926 

5 （野村ハイパーブル・ベア９）日本ハイパーベア９ 野　村 2022/6/30 1,717 

6 三菱ＵＦＪ純金ファンド 三菱ＵＦＪ国際 2011/2/7 1,524 

7 Ｏｎｅ日本株ダブル・ベアファンド２ ＡＭ－Ｏｎｅ 2022/8/31 1,042 

8 ピクテ・ゴールド（為替ヘッジなし） ピクテ 2019/9/19 865 

9 ダブル・ブレイン・コア（スタンダード） 野　村 2022/4/26 829 

10 ＤＷＳコモディティ戦略ファンド（年１回） Ｂ ドイチェ 2018/10/15 731 

11 ＮＡＳＤＡＱ１００ ３倍ベア 大　和 2020/10/23 655 

12 ａｕＡＭレバレッジＮＡＳＤＡＱ１００ ａｕアセット 2022/7/28 513 

13 ＤＷＳコモディティ戦略ファンド（年１回） Ａ ドイチェ 2018/10/15 409 

14 ＳＢＩ日本株３．７ベアⅢ ＳＢＩ 2018/5/9 396 

15 ダブル・ブレイン・コア（ブル） 野　村 2022/4/26 375 

順位 ファンド名 投信会社 設定日

2023年4月　月間収益率上位15位ファンド
（単位：％）

2023年4月　純資産額上位15位ファンド
（単位：百万円）

純資産額
2023/4/28

1 楽天日本株４．３倍ブル 楽　天 2015/10/7 12.42 1 ダブル・ブレイン 野　村 2018/11/9 225,826 

2 ＳＢＩ日本株４．３ブル ＳＢＩ 2017/12/19 12.39 2 ｉＦｒｅｅ レバレッジＮＡＳＤＡＱ１００ 大　和 2018/10/19 180,097 

3 （ダイワ・ブルベアＦ６）ブル３倍日本株ポートフォリオ６ 大　和 2021/4/16 8.76 3 三菱ＵＦＪ純金ファンド 三菱ＵＦＪ国際 2011/2/7 116,084 

4 楽天日本株トリプル・ブル 楽　天 2009/6/19 8.71 4 ピクテ・ゴールド（為替ヘッジあり） ピクテ 2011/12/28 78,606 

5 （Ｔ＆Ｄ ＷブルベアＳ８）インド・ダブルブル８ Ｔ＆Ｄアセット 2021/12/10 7.97 5 ダブル・ブレイン（ブル） 野　村 2021/3/3 75,726 

6 ＮＹダウ・トリプル・レバレッジ 大　和 2020/3/30 7.83 6 ＪＰＭグローバル高利回りＣＢファンド（ヘッジあり）２０２２－０８ ＪＰモルガン 2022/8/10 63,736 

7 ＮＺＡＭ・レバレッジインド株式２倍ブル 農中全共連 2023/3/28 7.68 7 ダブル・ブレイン・コア（スタンダード） 野　村 2022/4/26 55,050 

8 （野村ハイパーブル・ベア９）日本ハイパーブル９ 野　村 2022/6/30 7.26 8 楽天日本株４．３倍ブル 楽　天 2015/10/7 39,048 

9 （Ｔ＆Ｄ ＷブルベアＳ８）中国・ダブルベア８ Ｔ＆Ｄアセット 2021/12/10 6.70 9 楽天レバレッジＮＡＳＤＡＱ－１００ 楽　天 2021/11/17 33,719 

10 Ｓ＆Ｐ５００・４倍ブル型ファンド Ｔ＆Ｄアセット 2022/2/17 6.45 10 ピクテ・ゴールド（為替ヘッジなし） ピクテ 2019/9/19 31,695 

11 （日本トレンドＳ）ハイパー・ウェーブ 日　興 1995/1/17 5.85 11 先進国好利回りＣＢ２０２３－０３（ヘッジあり）（限定追加型） 三菱ＵＦＪ国際 2023/3/10 29,199 

12 Ｏｎｅ日本株ダブル・ブルファンド２ ＡＭ－Ｏｎｅ 2022/8/31 5.83 12 （ダイワ・ブルベアＦ６）ブル３倍日本株ポートフォリオ６ 大　和 2021/4/16 27,168 

13 ＮＺＡＭ・レバレッジ日本株式２倍ブル 農中全共連 2020/3/12 5.78 13 先進国好利回りＣＢ２０２３－０３（ヘッジなし）（限定追加型） 三菱ＵＦＪ国際 2023/3/10 25,121 

14 （野村ブル・ベアＳ９）米国株スーパーブル９ 野　村 2022/12/15 5.23 14 ニッセイ／シュローダー好利回りＣＢ２０２３－０２（ヘッジあり・限定追加型） ニッセイ 2023/2/27 24,595 

15 （Ｔ＆Ｄ ＷブルベアＳ８）ナスダック１００・ダブルブル８ Ｔ＆Ｄアセット 2021/12/10 4.50 15 ｉＦｒｅｅ レバレッジＳ＆Ｐ５００ 大　和 2018/8/31 23,941 

ファンド名 投信会社 設定日順位順位 ファンド名 投信会社 設定日 月間収益率
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純資産額推移

設定額・設定本数推移

※ 設定額上位順に最大30ファンドを表示
※ 全公販ファンドから単位型投信を抽出

2023年4月 単位型投信
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2023年4月　直近6ヵ月設定ファンド
純資産額
2023/4/28

（百万円） （百万円）

シティグループ社債／ダブル・アクセス戦略ファンド２０２２－１２ 三井住友ＤＳ 2022/12/29 120,583 120,697 

（早期償還条項付）リオープン・ジャパン２３０１ 野　村 2023/1/25 104,744 109,303 

ＧＳ社債／マクロアロケーター戦略指数参照型ファンド２０２２－１２ ＡＭ－Ｏｎｅ 2022/12/30 11,928 12,180 

日本企業社債ファンド２０２３－０２ 大　和 2023/2/28 8,020 8,014 

日本企業社債ファンド２０２２－１１ 大　和 2022/11/30 6,602 6,642 

ＭＳ社債（早期償還条項付）／ＢＡＳＩＣ戦略Ｆ２０２３－０１ ＳＯＭＰＯ 2023/1/6 1,707 1,771 

ＧＳ社債／マクロアロケーター戦略指数参照型ファンド２０２３－０３ ＡＭ－Ｏｎｅ 2023/3/31 1,144 1,128 

ＭＳ社債（早期償還条項付）／ＢＡＳＩＣ戦略Ｆ２０２３－０３ ＳＯＭＰＯ 2023/3/31 481 478 

ファンド名 投信会社 設定日
設定額
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決算回数別 流出入額推移 （公販ファンド）

※ 公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信

定期分配型ファンドの動向
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決算回数別 純資産額推移 （公販ファンド）

※ 公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信

定期分配型ファンドの動向
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2023年4月 分配金利回り上位30ファンド（公販、毎月分配型ファンド）

28

基準価額
2023/4/28

（％） （％） （円） （円） （円） （％） （％）

1 りそなアジア・ハイ・イールド債券Ｆ（高金利通貨） ＳＯＭＰＯ ハイイールド債券型 2011/9/30 3.300 1.012 360 30 1,264 3.72 22.77 りそな銀行、埼玉りそな銀行、関西みらい銀行

2 ダイワＪ－ＲＥＩＴオープン（毎月分配型） 大　和 不動産投信型 2004/5/18 2.200 0.792 630 50 2,137 -2.10 22.29 みずほ銀行、あおぞら銀行、みずほ証券 他

3 ＪＰＸ日経４００アクティブ・プレミアム・オープン（毎月決算型） ニッセイ 国内株式型 2015/2/12 3.300 1.128 580 30 2,411 9.34 21.08 三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券、光世証券 他

4 東京海上Ｒｏｇｇｅ世界ハイブリッド証券Ｆ＜ブラジル・レアル＞（毎月分配型） 東京海上 外国債券型 2011/11/8 3.300 1.015 360 30 1,483 9.25 21.05 三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券

5 豪州高配当株ツインαファンド（毎月分配型） Ｔ＆Ｄアセット 外国株式型 2012/8/31 4.400 1.463 280 20 1,082 2.74 20.99 あかつき証券、マネックス証券、東武証券 他

6 三菱ＵＦＪ米国高配当株式プラス（為替ヘッジなし）（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ国際 外国株式型 2013/6/28 3.300 1.364 2,380 20 9,868 7.12 20.70 三菱ＵＦＪ銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行 他

7 好配当米国株式プレミアム・ファンド 通貨セレクト・プレミアム ＳＯＭＰＯ 外国株式型 2013/10/25 3.850 1.023 420 35 1,686 4.26 20.64 ＳＢＩ証券、立花証券、マネックス証券 他

8 インベスコ世界厳選株式オープン（ヘッジなし・毎月決算型） インベスコ 外国株式型 1999/1/7 3.300 1.903 1,800 150 8,494 17.01 20.08 みずほ銀行、三井住友銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行 他

9 三菱ＵＦＪ Ｊリートオープン（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ国際 不動産投信型 2017/6/1 2.200 1.100 2,400 200 9,913 -0.98 19.30 ＳＢＩ証券、楽天証券、ＧＭＯクリック証券 他

10 ニッセイグローバル好配当株式プラス（毎月決算型） ニッセイ 外国株式型 2011/11/1 3.300 1.727 350 20 1,680 12.41 19.10 楽天証券、ＳＢＩ証券、ａｕカブコム証券 他

11 通貨選択型ニッセイ世界高配当株Ｆ（毎月決算型） ニッセイ 外国株式型 2013/7/23 3.300 1.238 720 60 3,878 12.45 17.35 大和証券

12 ハイブリッド証券ファンド（トルコリラ） ＡＭ－Ｏｎｅ 外国債券型 2013/7/11 3.300 1.155 420 35 2,215 9.73 17.26 みずほ証券、大山日ノ丸証券、楽天証券 他

13 ブラジル株式ツインαファンド（毎月分配型）（シングルα・米ドル） Ｔ＆Ｄアセット エマージング株式型 2014/12/19 4.400 1.463 240 20 1,173 1.05 17.14 東武証券、マネックス証券、ＳＢＩ証券 他

14 米国リート・プレミアムＦ（毎月分配型）通貨プレミアム Ｔ＆Ｄアセット 不動産投信型 2012/8/31 3.850 1.353 360 25 1,426 -15.85 17.13 東海東京証券、とちぎんＴＴ証券、ワイエム証券 他

15 ＵＢＳ世界公共インフラ債券投信 トルコリラ（毎月分配型） ＵＢＳ 外国債券型 2009/7/24 3.300 0.968 170 10 886 5.70 16.77 野村證券

16 ダイワ米国株主還元株ツインαプレミアム（毎月分配型） 大　和 外国株式型 2015/10/20 3.300 1.348 960 80 4,741 -1.34 16.63 大和証券

17 楽天ＵＳリート・トリプルエンジン・プラス（レアル）毎月分配型 楽　天 不動産投信型 2016/1/7 3.300 1.353 450 25 2,317 -0.27 16.05 楽天証券、クレディ・スイス証券、ＳＢＩ証券 他

18 ダイワ米国高金利社債Ｆ 通貨セレクト（毎月分配型） 大　和 ハイイールド債券型 2012/7/6 3.300 1.188 600 50 3,645 14.72 16.00 大和証券、ＯＫＢ証券

19 日本株厳選ファンド・トルコリラコース 三井住友ＤＳ 国内株式型 2013/7/26 3.850 1.568 420 35 2,815 25.66 15.99 ひろぎん証券、香川証券、寿証券 他

20 ダイワ米国株主還元株αクワトロプレミアム（毎月分配型） 大　和 外国株式型 2015/10/20 3.300 1.348 600 50 3,564 11.99 15.97 大和証券

21 ピクテ・バイオ医薬品Ｆ（毎月決算型）ヘッジなし ピクテ 外国株式型 2004/10/29 3.300 2.090 1,800 150 10,942 12.13 15.77 東海東京証券、ＳＭＢＣ日興証券、ワイエム証券 他

22 ダイワ日本株ストラテジーα＜通貨セレクト＞（毎月分配型） 大　和 国内株式型 2013/6/19 3.300 1.491 360 30 2,613 30.70 15.50 大和証券

23 グローバル・アロケーションＦ毎月決算・ヘッジ（目標払出し型） ＡＭ－Ｏｎｅ 複合資産型 2013/2/8 3.850 1.133 462 28 2,297 -7.44 15.50 みずほ証券

24 ブラジル株式ツインαファンド（毎月分配型）（ツインα） Ｔ＆Ｄアセット エマージング株式型 2014/12/19 4.400 1.463 60 5 310 -5.60 15.35 東武証券、マネックス証券、ＳＢＩ証券 他

25 みずほジャパン・アクティブ・ストラテジー（通貨選択型）トルコリラ ＡＭ－Ｏｎｅ 国内株式型 2013/7/31 3.300 1.397 360 30 2,235 10.04 15.11

26 ＰＩＭＣＯニューワールドインカムＦ＜ブラジルレアル＞（毎月分配型） 三菱ＵＦＪ国際 エマージング債券型 2011/3/31 3.300 1.815 555 35 3,494 10.04 14.91 丸三証券、岡三証券

27 通貨選択型アメリカン・エクイティ・αクワトロ（毎月分配） 大　和 外国株式型 2015/6/26 3.300 1.238 360 30 2,174 3.00 14.60 クレディ・スイス証券、ＳＢＩ証券、楽天証券 他

28 グローバル・アロケーションＦ毎月決算・ヘッジなし（目標払出し型） ＡＭ－Ｏｎｅ 複合資産型 2013/2/8 3.850 1.133 675 48 4,046 2.05 14.57 みずほ証券

29 しんきんＪリートオープン（毎月決算型） しんきん 不動産投信型 2005/2/1 2.200 1.045 500 25 2,876 -2.04 14.51 信金中央金庫、埼玉縣信用金庫、長浜信用金庫 他

30 ダイワ／ミレーアセット・グローバル好配当株α（毎月分配）（通貨セレクト） 大　和 外国株式型 2015/5/22 3.300 1.298 540 45 3,725 15.61 14.42 大和証券

※　公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信を除いた公募投信 ※　分配金利回り（％）＝｛実績分配金×（決算回数÷実績決算回数）｝÷基準価額×100　（実績は、直近1年。基準価額は、1年前もしくは設定日のデータ）

※　1年累積リターン（％）は分配金再投資基準価額により計算。設定後1年に満たないファンドは設定来トータルリターン。

主な販売会社設定日

販売手数料

（上限）順位 ファンド名 投信会社 分類

1年累積

分配金

当月

分配金
運用管理

費用

1年累積

リターン

分配金

利回り
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